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W dniach 29-30 maja 2015 roku w Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej 

odbyła się doroczna edycja Konferencji Polonistyk Uniwersyteckich, w skład której wchodzą 

niemal wszystkie krajowe ośrodki studiów polonistycznych. Wydział Filologiczno-

Historyczny jest jej członkiem od 2013 roku. W obradach brali udział prof. Elżbieta Hurnik, 

kierownik polonistycznych studiów doktoranckich dr hab., prof. AJD Artur Żywiołek oraz 

dziekan WFH dr hab., prof. AJD Agnieszka Czajkowska. Tematem tegorocznego spotkania 

była tożsamość i rola studiów polonistycznych w środowisku lokalnym oraz bieżące 

problemy środowiska naukowego, w których rozwiązanie jest zaangażowana KPU. Podczas 

obrad mieli swoje wystąpienia prof. Anna Węgrzyniak i dr hab. Michał Kopczyk z ATH oraz 

prof. Maciej Grochowski z NCN, który odpowiadał na wyrażany przez KPU postulat języka 

polskiego jako języka grantów polonistycznych, składanych do NCN. Uczestnicy konferencji 

podjęli również dyskusję nad kierowaną do Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

petycją w sprawie uznania kierunku filologia polska za dobro narodowe i w konsekwencji 

podniesienia dotychczasowego wskaźnika kosztochłonności z 1 na 1,5 (oznaczałoby to 

zrównanie filologii polskiej z innymi kierunkami humanistycznymi). W dyskusji wzięli udział 

między innymi: prof. Tomasz Pokrzywniak (UAM), prof. Bogumiła Kaniewska (UAM), prof. 

Renata Przybylska (UJ). Kolejnym tematem obrad były sprawy związane z Konkursem im. 

Czesława Zgorzelskiego na najlepszą pracę magisterską w dyscyplinie literaturoznawstwo i 

językoznawstwo, który w tym roku ma swoją XIV edycję. Akademia im. Jana Długosza jest 

w tym roku reprezentowana przez pracę napisaną przez mgr Katarzynę Kowal pod 

kierunkiem prof. Adama Regiewicza; w skład jury zaproszono dr hab., prof. AJD Małgorzatę 

Dawidziak-Kładoczną (język) oraz dr hab., prof. AJD Agnieszkę Czajkowską (literatura). 

Rozstrzygnięcie Konkursu i uroczysta gala odbędzie się w Lublinie w październiku 2015 

roku.    


